



ENTGELTÜBERSICHTEN ab 01.01.2025

Bitte beachten Sie, dass wir uns in einer Pflegesatzverhandlung befinden. Das heißt mit Abschluss der Vergütungsvereinbarung erhöhen sich die Preise rückwirkend ab dem 01.01.2026.

AGAPLESION BETHANIEN HÖFE
Martinstraße 45
20251 Hamburg
Tel: 040 23 53 78 2 13
Fax: 040 23 53 78 2 21
Bethanien-hoefe@bethanien-diakonie.de
www.bethanien-diakonie.de



ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN AB 01.01.2025 FÜR SELBSTZAHLER

Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (**EEE**) beträgt **z.Zt. pro Tag 42,49 EUR/ monatlich 1.292,55 EUR*** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege für Selbstzahler AGAPLESION BETHANIEN-HÖFE					
(Alle Preisangaben in Euro)					
gültig ab 01.01.2025 31.12.2025					
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Pflegekosten	31,54 €	68,95 €	85,85 €	103,47 €	111,39 €
Unterkunft	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €
Verpflegung	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €
Umlage					
GPA Umlage	1,64 €	1,64 €	1,64 €	1,64 €	1,64 €
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	4,58 €	4,58 €	4,58 €	4,58 €	4,58 €
Investitionskosten					
Einzelzimmer	27,00 €	27,00 €	27,00 €	27,00 €	27,00 €
Gesamtkosten pro Tag					
Einzelzimmer	98,70 €	136,11 €	153,01 €	170,63 €	178,55 €
Monatliche Gesamtkosten					
Einzelzimmer	3.002,45 €	4.140,46 €	4.654,56 €	5.190,56 €	5.431,48 €
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil					
Einzelzimmer	2.871,45 €	3.335,46 €	3.335,56 €	3.335,56 €	3.335,48 €

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. **Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf.**



**ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN AB 01.01.2025
FÜR SOZIALHILFEEMPFÄNGER**

Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt z.Zt. pro Tag **42,49 EUR/ monatlich 1.292,55 EUR*** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege für Sozialhilfeempfänger AGAPLESION BETHANIEN-HÖFE					
(Alle Preisangaben in Euro)					
gültig ab 01.01.2025 – 31.12.2025					
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Pflegekosten	31,54 €	68,95 €	85,85 €	103,47 €	111,39 €
Unterkunft	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €
Verpflegung	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €
Umlage					
GPA Umlage	1,64 €	1,64 €	1,64 €	1,64 €	1,64 €
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	4,58 €	4,58 €	4,58 €	4,58 €	4,58 €
Investitionskosten					
Einzelzimmer	23,00 €	23,00 €	23,00 €	23,00 €	23,00 €
Gesamtkosten pro Tag					
Einzelzimmer	94,70 €	132,11 €	149,01 €	166,63 €	174,55 €
Monatliche Gesamtkosten					
Einzelzimmer	2.880,77 €	4.018,78 €	4.532,88 €	5.068,88 €	5.309,80 €
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil					
Einzelzimmer	2.749,77 €	3.213,78 €	3.213,88 €	3.213,88 €	3.213,80 €

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. **Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf.**



**ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN AB 01.01.2026 UNTER
VORBEHALT
FÜR SELBSTZAHLER**

Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (**EEE**) beträgt z.Zt. pro Tag **42,49 EUR**/ monatlich **1.292,55 EUR*** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Vollstationäre Pflege Entgeltübersicht AGAPLESION BETHANIEN-HÖFE					
(Alle Preisangaben in Euro)					
gültig ab 01.01.2026					
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Pflegekosten	31,54 €	68,95 €	85,85 €	103,47 €	111,39 €
Unterkunft	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €
Verpflegung	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €
Umlage					
GPA Umlage	2,08 €	2,08 €	2,08 €	2,08 €	2,08 €
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	5,47 €	5,47 €	5,47 €	5,47 €	5,47 €
Investitionskosten					
Einzelzimmer	27,00 €	27,00 €	27,00 €	27,00 €	27,00 €
Gesamtkosten pro Tag					
Einzelzimmer	100,03 €	137,44 €	154,34 €	171,96 €	179,88 €
Monatliche Gesamtkosten					
Einzelzimmer	3.042,91 €	4.180,92 €	4.695,02 €	5.231,02 €	5.471,94 €
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil					
Einzelzimmer	2.911,91 €	3.375,92 €	3.376,02 €	3.376,02 €	3.375,94 €

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. **Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf.**



AGAPLESION
BETHANIEN DIAKONIE



**ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN AB 01.01.2026 UNTER VORBEHALT
FÜR SOZIALHILFEEMPFÄNGER**

Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (**EEE**) beträgt z.Zt. pro Tag **42,49 EUR**/ monatlich **1.292,55 EUR*** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege AGAPLESION BETHANIEN-HÖFE					
(Alle Preisangaben in Euro)					
gültig ab 01.01.2026					
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Pflegekosten	31,54 €	68,95 €	85,85 €	103,47 €	111,39 €
Unterkunft	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €	16,63 €
Verpflegung	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €	17,31 €
Umlage					
GPA Umlage	2,08 €	2,08 €	2,08 €	2,08 €	2,08 €
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	5,47 €	5,47 €	5,47 €	5,47 €	5,47 €
Investitionskosten					
Einzelzimmer	23,00 €	23,00 €	23,00 €	23,00 €	23,00 €
Gesamtkosten pro Tag					
Einzelzimmer	96,03 €	133,44 €	150,34 €	167,96 €	175,88 €
Monatliche Gesamtkosten					
Einzelzimmer	2.921,23 €	4.059,24 €	4.573,34 €	5.109,34 €	5.350,26 €
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €

Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil

Einzelzimmer	2.790,23 €	3.254,24 €	3.254,34 €	3.254,34 €	3.254,26 €
---------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. **Diese Tabelle weist die Reduktion noch nicht auf.**